

Algemene informatie

Aanbesteding: Doorlopende CAR verzekering ten behoeven van Vitens N.V.
Aanbestedende Dienst: Vitens N.V.
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2	Onderwerp: Boringen
	Vraag: Hi, Hoeveel procent van de omzet bestaat uit boringen onder de EUR 250.000,-?
	Antwoord: Hiervoor verwijzen wij naar Bijlage A Analyse
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken
	Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr. 3	Onderwerp: Opname coating clausule
	Vraag: Hi,

Het verzoek om de VNAB coating clausule op te nemen op de polis.

Antwoord:

Akkoord om deze in de polis op te nemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Omzetverdeling

Vraag:

Hi,

Hoe is de omzet opgebouwd: %nieuwbouw, %verbouw, %renovatie, %onderhoud

Antwoord:

Hiervoor verwijzen wij naar Bijlage A Analyse

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden

betrokken

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Eigen risico voorgaande polis aanhouden

Vraag:

6. In clause KX251-905 "Eigen risico voorgaande polis aanhouden" op blz. 35 van de conceptpolis is bepaald dat het eigen risico van de destijds lopende polis van kracht zal zijn als dit is toegezegd. Wat dienen wij te verstaan onder 'toegezegd'. We nemen aan dat er dan een schriftelijk bewijs dient te zijn.

Antwoord:

Het uitgangspunt wordt dat voor alle werken aangevangen voor 1 januari 2026 nog het lagere eigen risico van toepassing zal zijn (= vanaf uitvoeringsfase, gevolgd door de onderhoudstermijn)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
VNAB standaard clause besmettelijke ziekten

Vraag:

5. Op blz. 32 van de conceptpolis is de clause besmettelijke ziekten opgenomen. Deze clause wijkt af van de standaard VNAB clause in de zin dat er een 30% meerkosten dekking wordt geboden. Is het mogelijk om de standaard VNAB clause zonder meerkosten van toepassing te verklaren;

Antwoord:

Voor de desbetreffende verzekeraar is dit akkoord, zal worden toegevoegd in polis, indien deze verzekeraar wordt betrokken op de polis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Secundairstelling

Vraag:

4. De conceptpolis bevat een secundairstelling van Sectie II voor de overige verzekeren. Kan worden bevestigd dat in de besteksparagraaf verzekeringen van Vitens duidelijk is weergegeven dat de aannemer(s) een primaire dekking dienen te bieden voor het risico van Aansprakelijkheid onder hun eigen Aansprakelijkheidspolis. Een secundairstelling werkt namelijk alleen goed als dit ook in de besteksparagraaf goed is weergegeven;

Antwoord:

Er wordt momenteel gewerkt aan het opnemen van een correcte formulering in de standaard bestekken, zodat per 1 januari 2026 de betreffende tekst op de juiste wijze is opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden

beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Kerncompetentie

Vraag:

3. In art. 6.5 op blz. 25 wordt de geschiktheidseis "kerncompetentie" gedefinieerd. Graag ontvangen wij een toelichting hoe je 60% van diversiteit en complexiteit meet. Ten aanzien van omvang (we nemen aan dat hier investeringen in geld mee wordt bedoeld) is het duidelijk;

Antwoord:

Wanneer een partij zich inschrijft en instemt met de kerncompetentie, gaan wij ervan uit dat overige polissen, waarop deze partij betrokken is, een omvang, diversiteit en complexiteit hebben als deze opdracht. Partijen dienen betrokken te zijn op polissen met vergelijkbare omzet

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Indexering

Vraag:

2. In art. 4.2 op blz. 9 van het aanbestedingsdocument wordt aangegeven dat "...maximaal de in de voorwaarden opgenomen indexering van toepassing is." Over welke indexering en welke voorwaarden wordt dan bedoeld? In de

Polisvoorwaarden is geen vorm van indexering genoemd;

Antwoord:

Dit is abusievelijk blijven staan, er is geen sprake van indexering

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Inlooprisico

Vraag:

1. In art. 4.1 op blz. 9 van het aanbestedingsdocument en op blz. 4 van de conceptpolis wordt aangegeven dat het inlooprisico dient te worden meeverzekerd. Niet duidelijk is echter of dit de projecten betreft die zich op 1 januari 2026 in de bouwtermijn én onderhoudstermijn bevinden of uitsluitend de werken die zich in de bouwtermijn bevinden. Graag duidelijkheid hierover;

Antwoord:

Inloop geldt alleen voor werken die per 1 januari 2026 in de bouwtermijn zitten, dus vanaf de uitvoeringsfase

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Omzet boringen tm EUR 250K

Vraag:
Wat is de gemiddelde / te verwachten omzet op jaarbasis voor boringen met een waarde tm EUR 250K?

Antwoord:
Hiervoor verwijzen wij naar Bijlage A Analyse

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Max. waarde boring

Vraag:
Wat is de afgelopen jaren de maximale waarde van een boring geweest en wat is naar verwachting de maximale waarde voor de komende 3 jaren?

Antwoord:
De aanvraag geldt nu voor boringen tot EUR 250.000, deze vraag is dus nu voor deze aanvraag niet relevant, kan zeer wisselend zijn de grootste boring was ca EUR 1,5 mio.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Looptijd

Vraag:

De gevraagde looptijd voor deze polis is 36 maanden. Ondanks opname van de clausule 'KX251-904 Jaarlijkse Opzegging' vragen wij ons af of de looptijd herzien kan worden naar 24 maanden? Dit in verband met mogelijk acceptatiebeleid.

Antwoord:

Wij gaan hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

15

Eigen risico Sectie II

Vraag:

In de conceptpolis staat een eigen risico Sectie II van EUR 25.000 p.g. en daarbij een eigen risico van ook EUR 25.000 p.g. voor kabels en leidingen K201-260/2.:

o Verwijzing clause niet geheel juist: K101-260/2;

o Kan er hier een verhoogd eigen risico worden toegepast van EUR 50.000 p.g.? Dan zou de clausuletekst kloppen en tevens waarde toevoegen.

Antwoord:

Akkoord om dit te verhogen naar EUR 35.000,00

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Inlooprisico KX251-905

Vraag:

Inzake inlooprisico KX251-905; Als er geen lijst met nog lopende zaken kan worden aangeleverd, hoe moeten verzekeraars toetsen dat er bij een schademelding een eigen risico van EUR 10.000 geldt of EUR 25.000? Is het daarom mogelijk om toch een lijst van lopende projecten aan te leveren? Zo niet, is deze clause erg lastig om in de praktijk te hanteren.

Antwoord:

Zie vraag 6, Vitens voert een project administratie voor haar werken, hierin kan achteraf precies aangetoond worden wanneer werken hebben plaatsgevonden, dit is dus wel achteraf aan te bieden maar nu niet op voorhand, dit kan in geval van schade ook worden gedeeld met verzekeraars.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Risicobeoordeling KX251-903

Vraag:

Risicobeoordeling KX251-903; zal de genoemde Risk-Surveyor ongewijzigd blijven, namelijk McLarens (Koos vd Wal en Gerrit Taal) of zal hier verandering in komen? Zo ja, op welke basis zal een Risk Surveyor uitgekozen/benoemd worden?

Antwoord:

Dit zal in overleg met leidende verzekeraar en vitens worden afgesproken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aantal boringen/persingen

Vraag:

Hoeveel boringen/persingen worden er per jaar ongeveer verwacht? Graag onderscheid tussen:

- o Horizontale boringen/persingen met een waarde < EUR 300.000;
- o Horizontale boringen/persingen met een waarde > EUR 300.000.

Antwoord:

Zie vraag 2 voor boringen tot EUR 300.000 en voor de grotere boringen is dit nu nog niet te zeggen, behalve dan een verwachte omzet van ca EUR 3 mio op jaarbasis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Beveiliging projectlocaties

Vraag:

Op welke wijze worden projectlocaties (incl. materieel) beveiligd?

Antwoord:

Verantwoording van de aannemers. In bijna alle gevallen hekwerk om locatie, afhankelijk van project videobewaking.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Aanvullende clausules

Vraag:
Kunnen de volgende clausules opgenomen worden:
- coating;
- beton;
- In de grond gevormde palen;
- uitsluiting corrosie;

Antwoord:
Coating clause akkoord, overige clausules niet akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Boringen

Vraag:
Kan in clause K151-330 ook een uitsluiting tijdens de onderhoudstermijn opgenomen worden?

Antwoord:

Wij gaan hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Uitsluiting brand tijdens onderhoudstermijn

Vraag:

Kan brand tijdens de onderhoudstermijn uitgesloten worden?

Antwoord:

Wij gaan hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

23

Schadepercentage van de afgelopen jaren

Vraag:

Wat is het schadepercentage van de afgelopen 3 en 5 jaar, en wat is het bijbehorende aantal schades?

Antwoord:

Zie schadestatistiek voor aantal schades, maar percentage willen wij niet delen, resultaat is echter prima.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Boringen

Vraag:

Graag zouden wij een indicatie van het aantal boringen onder de 300k krijgen (aantal en omzet) voor de komende jaren.

Antwoord:

Hiervoor verwijzen wij naar Bijlage A Analyse.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Verdeling omzet

Vraag:
Kan er een verdeling van de bovengrondse omzet (overzicht projecten en/ of verdeling naar nieuwbouw/ renovatie/ onderhoud) gegeven worden.

Antwoord:
Hiervoor verwijzen wij naar Bijlage A Analyse.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Toevoeging clause

Vraag:
Kan de clause "Uitsluiting waterschade als gevolg van ingebruikname" opgenomen worden?

Antwoord:
Wij gaan hiermee niet akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Verdeling van de omzet naar activiteiten

Vraag:

Hoe is de omzet verdeeld over civiele, bouwkundige, werktuigbouwkundige, electrowerkzaamheden en overige van belang zijnde werken in de hoedanigheid van drinkwaterbedrijf (Geef een meer gedetailleerde specificatie/uitsplitsing per kernactiviteit en risicoobject)?

Antwoord:

Deze specificatie is lastig te geven, veel werken omvatten alle disciplines.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Inloop 2.0

Vraag:

Kunnen wij bij gunning de lijst met onderhanden werken ontvangen tbv de schadebehandeling waar dan een afwijkend ER zou gelden van 10.000?

Antwoord:

Zie vraag 6, Vitens voert een project administratie voor haar werken, hierin kan achteraf precies aangetoond worden wanneer werken hebben plaatsgevonden, dit is dus wel achteraf aan te bieden maar nu niet op voorhand, dit kan in geval van schade ook worden gedeeld met verzekeraars.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Inlooprisico 1

Vraag:

In de stukken wordt aangegeven dat men geen lijst kan overleggen met werken welke onder de inloop dekking vallen. Is het mogelijk om wel iets van een indicatie te krijgen om daarmee het werkelijke inloop risico te bepalen.

Denk aantallen onderhanden werken, aantallen werken in de onderhoudstermijn; etc.

Antwoord:

Actuele lijsten worden niet bijgehouden, er gaan jaarlijks zoveel werken in uitvoering, ook veel kleinere werken waardoor je het over honderden werken hebt op jaarbasis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Boringen > 300k

Vraag:

Wat is de prognose aan omzet van boringen welke op jaarbasis onder de standaard dekking dienen te vallen?

Antwoord:

Hiervoor verwijzen wij naar Bijlage A Analyse.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

K 101-260/2 GRAAFMELDING - ER verhogen

Vraag:

Op het moment is dit moment is er geen verhoogd ER voor de clause graafmelding van toepassing, is het akkoord om hiervoor een ER van 50.000

op te nemen?

Antwoord:

Akkoord om dit te verhogen naar EUR 35.000,00

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

looptijd polis 24 maanden?

Vraag:

Is het mogelijk om de looptijd van de polis terug te brengen van 36 naar 24 maanden met de intentie om 2 maal voor 24 maanden te verlengen? Dit in plaats van 2 periodes van 36 maanden, in verband met acceptatie richtlijnen?

Antwoord:

Wij gaan hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden

betrokken

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Uitsplitsing omzet

Vraag:

Is het mogelijk om een prognose omzetverdeling tbv bovengrondse- en ondergrondse werkzaamheden per jaar te ontvangen?

Antwoord:

Hiervoor verwijzen wij naar Bijlage A Analyse.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Opdracht dient als één (1) geheel te worden beschouwd en leent zich niet voor splitsing in percelen waarop verschillende verzekeraars worden betrokken

Beantwoord op: 23 sep 2025